

### **Número 12/2022** 23 de diciembre



# BOUS



BOLETÍN OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

# **SUMARIO**

# I. DISPOSICIONES GENERALES

# I.2. Consejo de Gobierno

- Acuerdo 5.1/CG 20-12-22, por el que se modifican las bases y modelos de convocatorias y de contrato de actividades científico-técnicas.
- Acuerdo 7.1/CG 20-12-22, por el que se aprueba el Reglamento sobre administración electrónica de la Universidad de Sevilla.
- Acuerdo 8.4/CG 20-12-22, por el que se aprueba el Plan de medidas antifraude de la Universidad de Sevilla.

## I.4. Rector

- Resolución rectoral, de 16 de diciembre de 2022, por la que se regula provisionalmente las retribuciones del personal de la Universidad de Sevilla por su participación en proyectos internacionales de cooperación académica y de cooperación universitaria al desarrollo.





# II. RESOLUCIONES Y ACUERDOS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

### II.2. Claustro

- Acuerdo Único/CU 21-12-22, por el que se aprueba el Informe de Gobierno del año académico 2022.

# II.3. Consejo de Gobierno

- Acuerdo 4.3/CG 20-12-22, por el que se aprueban las modificaciones de plantilla y contrataciones en régimen laboral por razones de urgente e inaplazable necesidad para la programación del curso 2022-2023.
- Acuerdo 4.4/CG 20-12-22, por el que se aprueba la dotación de plazas de profesorado correspondientes a la Oferta de Empleo Público.
- Acuerdo 4.5/CG 20-12-22, por el que se aprueban los perfiles y las comisiones juzgadoras de las plazas de cuerpos docentes y en régimen laboral.
- Acuerdo 6.1.1/CG 20-12-22, por el que se informa de la modificación de datos de la Empresa basada en el conocimiento CARMEN, S.L.
- Acuerdo 6.1.2/CG 20-12-22, por el que se informa de la creación de la Empresa basada en el conocimiento NINEHEIGHT, S.L.

# II.4. Consejo Social

- Acuerdo del Pleno del Consejo Social de 22 de diciembre de 2022 por el que se aprueba el Presupuesto de la Universidad de Sevilla para el año 2023 (Acuerdo 3.1/CSUS 22-12-22).
   1677
- Acuerdo del Pleno del Consejo Social de 22 de diciembre de 2022 por el que se aprueba el Plan de Actuación y el Presupuesto de la Fundación de Investigación de la Universidad de Sevilla para el curso 2023 (Acuerdo 3.2/CSUS 22-12-22).





- Acuerdo del Pleno del Consejo Social de 22 de diciembre de 2022 por el que se aprueba el Plan de Actuaciones y el Presupuesto del Consejo Social para el ejercicio 2023 (Acuerdo 3.3/CSUS 22-12-22).
- Acuerdo del Pleno del Consejo Social de 22 de diciembre de 2022 por el que se aprueban las transferencias de crédito (Acuerdo 3.28/CSUS 22-12-22).

# V. CONVENIOS

- Acuerdo 9/CG 20-12-22, por el que se aprueban los convenios de colaboración con otras
  Universidades e Instituciones y Personas, públicas y privadas, españolas y extranjeras.
- Acto 10/CG 20-12-22, por el que se comunica al Consejo de Gobierno los convenios celebrados con otras Universidades, Instituciones y Personas, públicas y privadas, de conformidad con diferentes modelos tipo aprobados en Consejo de Gobierno.

# VI. ANUNCIOS Y CONVOCATORIAS

- Publicaciones en el Tablón Electrónico Oficial de la Universidad de Sevilla. 1684